

# J.A. PERO VAZ INDÚSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA - ME

RUA ALINE VIEIRA COLARES, Nº 361 - QUINTINO CUNHA - CEP 60.351-810 - FORTALEZA - CE  
CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E. 06.398.249-8



Ao

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Fortim  
Pregão Presencial nº. 2710.01/2017-SMAS

Data da Sessão Pública: 13/11/2017 às 09h00min.

## 1. Identificação do licitante:

- Razão Social: A PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA - ME
- CPF/CNPJ nº. 11.737.334/0001-69 e Inscrição Estadual:06.398.249-8
- Endereço completo: Rua Aline Vieira Colares, Nº. 361, Bairro Quintino Cunha, CEP 60.351-810, Fortaleza/CE
- Telefone / Fax (85) 3235 8831, celular (85) 9 9998.9409 e-mail: silvacosta\_fernando@hotmail.com.
- Banco do Brasil S/A , agência 2917-3 e nº da conta corrente: 40521-3

## 2. Condições Gerais da Proposta:

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº 2710.01/2017-SMAS, cujo o objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS, COMPREENDENDO: ESPORTIVO, RECREATIVO, PEDAGÓGICO/EDUCATIVO E BENS DIVERSOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS SOCIAIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE FORTIM CEARÁ, com abertura no dia 13 de novembro de 2017, às 09h:00 min, horário local.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que romamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas nesse edital.

Declaramos que ainda assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos e que serão executados conforme exigência e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra, e ainda, que nos preços estão impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

## PROPOSTA ADEQUADA

### 4. Formação do Preço:

LOTE I - MATERIAL ESPORTIVO							Extenso	
ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total do Item R\$	Unitário	Total
1	APITO profissional material plastico não toxico, garantia do fabricante contra defeito de fabricação	IMORSSI	UND	10	R\$ 26,85	R\$ 268,50	vinete e seis reais e oitenta e cinco centavos	duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
2	CAIXA TÉRMICA tampa removível com travamento automático, possui alça superior tricolor, parte interna na cor branco, material isolamento termico com espuma de poliuretano, livre de cf, capacidade 24litros	COLEMAN	UND	6	R\$ 120,85	R\$ 725,10	cento e vinte reais e oitenta e cinco centavos	setecentos e vinte e cinco reais e diez centavos
3	KIT DE COLETE esportivo com elástico, tamanho unico.	PLAY	UND	70	R\$ 20,05	R\$ 1 403,50	vinete reais e cinco centavos	mil quatrocentos e três reais e cinquenta centavos
4	KIT DE CONE esportivo 23,5cm	IMORSSI	UND	30	R\$ 9,40	R\$ 282,00	noze reais e quarenta centavos	duzentos e oitenta e dois reais
5	RAQUETE DE PING PONG kit com 02 raquetes e 3 bolinhas Material madeira e borracha Raquete dupla face	ACATE	kit	10	R\$ 48,34	R\$ 483,40	quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos	quatrocentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
6	RAQUETE DE FRESCOBOL kit com 02 raquetes	PANGUE	kit	10	R\$ 40,28	R\$ 402,80	quarenta reais e vinete e oito centavos	quatrocentos e dois reais e oitenta centavos
7	BOMBA DE AR MANUAL 48cm c/3 bicos adaptadores	STADIUM	UND	4	R\$ 24,17	R\$ 96,68	vinete e quatro reais e dezessete centavos	noventa e seis reais e sessenta e oito centavos

Fone/Fax: (85) 3235.8831 / (85) 9 9998.9409 - E-mail: silvacosta\_fernando@hotmail.com

# J.A. PERO VAZ INDÚSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA - ME

RUA ALINE VIEIRA COLARES, Nº 361 - QUINTINO CUNHA - CEP 60.351-810 - FORTALEZA - CE  
CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E. 06.398.249-8



8	LUVA DE CAMPO: kit c/ um par de luvas	STARSLIDE	UND.	4	R\$ 134,27	R\$ 537,08	cento e trinta e quatro reais e vinte e sete centavos	quinhentos e trinta e sete reais e oito centavos
9	LUVAS DE FUTSAL: kit c/ um par de luvas	STARSLIDE	UND.	4	R\$ 67,14	R\$ 268,56	sessenta e sete reais e quatorze centavos	duzentos e sessenta e oito reais e seis centavos
10	PULAR CORDA: material corda de sisal em cabo de madeira anatômico moldado e reforçado Medida: 2,10cm	REICHEL	UND.	30	R\$ 8,06	R\$ 241,80	oito reais e seis centavos	quarenta e um reais e oitenta centavos
11	ELASTICO Nº 6: 4mm rolo c/100metros	MORMAN	UND.	5	R\$ 21,68	R\$ 108,40	vinte e um reais e sessenta e oito centavos	cento e oito reais e quarenta centavos
12	REDES PARA VOLEI: oficial 2 faixas - nylon, confeccionada com 2 fios de polietileno(nylon) de alta resistência.	PANGUE	UND.	6	R\$ 60,43	R\$ 362,58	sessenta reais e quarenta e três centavos	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
13	REDE DE PING PONG: confeccionado em nylon, tamanho oficial 15cm (altura) x 1,78m (comprimento), podendo ser esticada ate 1,80m (comprimento).	PANGUE	UND.	5	R\$ 13,42	R\$ 67,10	treze reais e quarenta e dois centavos	sessenta e sete reais e dez centavos
14	CORDA GROSSA: constituída em trançado triplo e alma central Trançado externo e alma cental em multifilamentos de poliamida.	PANGUE	M	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50	dois reais e oitenta e cinco centavos	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
<b>Total</b>						<b>R\$ 5.390,00</b>		

LOTE II - BOLAS							Extenso	
ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total do Item R\$	Unitário	Total
1	BOLA DE FUTSAL vulcanizada categoria iniciação, confeccionada em pvc	TRAINER	UND	15	R\$ 40,50	R\$ 607,50	quarenta reais e cinquenta centavos	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
2	BOLA DE VOLEI Material PVC (rioreto de polivinila) Circunferencia: 67 cm Peso Aproximado: 260g	TRAINER	UND	15	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00	noventa e oito reais	mil quatrocentos e setenta reais
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO costurada, tipo de camera butil, material pvc peso: 410-450g 70cx	SUPER BOLA	UND	15	R\$ 94,54	R\$ 1.418,10	noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	mil quatrocentos e dezotois reais e dez centavos
4	BOLA DE HAND (handbol) costurada, confeccionada em pu, peso 390 a 480grs	CARDEIRO	UND	4	R\$ 61,04	R\$ 244,16	sessenta e um reais e quatro centavos	duzentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
5	BOLA DE ESPIRIBO Lcamara latex, acabamento em vinil costurado, miolo removivel Peso 380g	CARDEIRO	UND	4	R\$ 65,06	R\$ 260,24	sessenta e cinco reais e seis centavos	duzentos e sessenta reais e vinte e quatro centavos
<b>Total</b>						<b>R\$ 4.000,00</b>		

LOTE III - JOGOS EDUCATIVOS							Extenso	
ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total do Item R\$	Unitário	Total
1	JOGO CARTA MICO recomendado para crianças a partir de 4 anos Contem 44 cartas (38 cartas + carta com aroma de banana + 2 cartas de regra + carta garantia + carta copagunho + carta extra) Desenvolve logica, interação e conhecimento Peso com embalagem 0,08(kg)medidas com embalagem largura 2,00 (cm) altura 14,00 (cm) profundidade 9,5(cm)	COPAG	UND	10	R\$ 21,71	R\$ 217,10	vinte e um reais e sete e um centavos	duzentos e dezessete reais e dez centavos
2	JOGO DE CARTA UNO INFANTIL composição/material cartonado idade recomendada a partir de 7 anos Sexo unisex Dimensões aproximadas da embalagem (cm) AxlxP 2,5x9,5x14,5cm Peso aproximado da embalagem do produto(kel) 300g	COPAG	UND	15	R\$ 16,28	R\$ 244,20	dezesseis reais e vinte e oito centavos	duzentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
3	JOGO UNO ATTACK contendo um lançador c/112 caracteres	MATEL	UND	15	R\$ 242,58	R\$ 3.638,70	duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	tres mil, seiscentos e trinta e oito reais e setenta centavos
4	QUEBRA CABEÇA COM 100PEÇAS características do produto numero de peças 100 Aprovado pelo INMETRO idade recomendada de 3 a 6 anos Conteúdo da embalagem 1 quebra cabeça Dados técnicos peso aprox com embalagem (LxAxP) 20,5x28,7x5,6cm Prazo de garantia 03 meses de garantia	GROW	UND	10	R\$ 67,71	R\$ 677,10	sessenta e sete reais e setenta e um centavos	seiscentos e setenta e sete reais e dez centavos

Fone/Fax: (85) 3235.8831 / (85) 9 9998.9409 - E-mail: silvacosta\_fernando@hotmail.com

# J.A. PERO VAZ INDÚSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA - ME

RUA ALINE VIEIRA COLARES, Nº 361 - QUINTINO CUNHA - CEP 60.351-810 - FORTALEZA - CE

CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E. 06.398.249-8



5	QUEBRA CABEÇA COM 100 PEÇAS. características do produto: numero de peças 100 Aprovado pelo INMETRO, idade recomendada de 7 a 14 anos Conteúdo da embalagem 01 quebra cabeça dados técnicos peso aprox com embalagem 205 gramas Dimensões aprox do produto com embalagem (1xAXP) 20,5x28,7x5,6 cm Prazo de garantia 03 meses de garantia.	GROW	UND	10	R\$ 23,27	R\$ 232,70	vinte e tres reais e vinte e sete centavos	duzentos e trinta e dois reais e setenta centavos
6	QUEBRA CABEÇA COM 1000 PEÇAS características do produto: numero de peças 1000 Aprovado pelo INMETRO, idade recomendada de 15 a 17 anos Conteúdo da embalagem 01 quebra-cabeça Dados técnicos peso aprox com embalagem 205 gramas Dimensões aprox do produto com embalagem (1xAXP) 20,5x28,7x5,6 cm Prazo de garantia 03 meses de garantia	GROW	UND	10	R\$ 184,36	R\$ 1.843,60	cento e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos	mil oitocentos e quarenta e tres reais e sessenta centavos
7	BRINQUEDO DE BLOCOS PARA MONTAR jogo educativo produzido em plástico Cor peças coloridas. Contem 48 peças	BRINK MOBIL	UND	15	R\$ 39,34	R\$ 590,10	trinta e nove reais e trinta e quatro centavos	quinhentos e noventa reais e dez centavos
8	JOGO VAI E VEM jogo para duas pessoas Medidas aproximadas vai e vem 29cm(circunferencia)x 18cm (comprimento) Corda e alças 1,55cm (comprimento)	POLIPLASTIC	UND	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50	nove reais e cinquenta centavos	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
9	JOGO RESTA 1 contendo 1 tabuleiro e 32 pinos plásticos	XALINGO	UND	10	R\$ 11,83	R\$ 118,30	onze reais e oitenta e três centavos	cento e dezoito reais e trinta centavos
10	JOGO DE BOTÃO COM TABULEIRO botoes em acrílico Tabuleiro fabricado em mdf de 6mm de espessura com midura em mdf Campo na cor verde com linhas demarcatoria brancas Medidas 1,24x0,82m	ED FUNDAMENTAL	UND	20	R\$ 32,97	R\$ 659,40	trinta e dois reais e noventa e sete centavos	seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
11	MINI SINUCA COM 8 BÓLIAS E 2 TACOS MATERIA madeira mdf Cor mesa verde com bolas claras e bolas escuras. Conjunto com 11 peças 1 mesa, 2tacos, 4 bolas claras e 4 bolas escuras Tamanho: 33x22,5cm	ARTESÃO	UND	6	R\$ 188,53	R\$ 1.131,18	cento e oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos	mil cento e trinta e um reais e dezoito centavos
12	JOGO DE TRILHA largada/chegada	ED FUNDAMENTAL	UND	3	R\$ 8,82	R\$ 26,46	oito reais e oitenta e dois centavos	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos
13	JOGO TWISTER indicado para crianças de ambos os sexos Idade recomendada a partir de 6 anos	HASBRO	UND	5	R\$ 146,07	R\$ 730,35	cento e quarenta e seis reais e sete centavos	setecentos e trinta reais e trinta e cinco centavos
14	JOGO DE ESTRATÉGIA - combate contem 90 cartas e 1 manual de instruções jogo recomendado para crianças a partir de 08anos. Jogo para 02 jogadores Peso com embalagem 0,16 (kg). Medidas com embalagem largura 2,00(cm) Altura 14,00 (cm) Profundidade 9,50(cm).	ESTRELA	UND	4	R\$ 14,59	R\$ 58,36	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos
15	JOGO SOLETRANDO cd/cd-rom nova ortografia	GROW	UND	8	R\$ 131,36	R\$ 1.050,88	cento e trinta e um reais e trinta e seis centavos	mil e cinquenta reais e oitenta e oito centavos
16	JOGO IMAGEM E AÇÃO adivinhar no tempo na ampulheta Idade recomendada a partir de 10 anos, numero de participantes, 4 ou mais; cada jogador sera o desenhista e tentara passar a sua equipe uma palavra ou expressão Conteúdo da embalagem 1 tabuleiro, 1 ampulheta, 198 cartas, 4 peões, 1 dado e 1 manual de instruções	GROW	UND	8	R\$ 131,54	R\$ 1.052,32	cento e trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos	mil e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos
17	DAMA Especificação detalhada Tabuleiro em madeira, dupla face, com jogos de Trilha e Damas, com 24 peças (12 peças claras e 12 peças escuras) de plástico ou borracha	ED FUNDAMENTAL	UND	30	R\$ 13,87	R\$ 416,10	treze reais e oitenta e sete centavos	quatrocentos e dezesseis reais e dez centavos
18	LUDO Tabuleiro medindo 120 cm X 120 cm Dado de pontos medindo 8 cm X 8 cm X 8 cm com espuma macia densidade 18 e pirâmides de 6 cm X 6 cm.	ED FUNDAMENTAL	UND	30	R\$ 26,76	R\$ 802,80	vinte e seis reais e setenta e seis centavos	oitocentos e dois reais e oitenta centavos
19	DOMINO DE OSSO 28 Pedras em Resina com 1cm de Espessura Pino Metalico Central nas Pedras Pedras Pesadas e Resistentes	FUN TOYS	UND	30	R\$ 18,99	R\$ 569,70	dezoito reais e noventa e nove centavos	quinhentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
20	BANCO IMOBILIÁRIO idade recomendada 8 a 11 anos Jogo para 2 a 6 jogadores Embalagem contendo 1 Tabuleiro, 28 Titulos de Posse, 32 cartões Sorte ou Revés, Notas, 1 Manual de Instruções, 80 casas plásticas, 2 dados, 6 peões de plástico	ESTRELA	UND	10	R\$ 226,30	R\$ 2.263,00	duzentos e vinte e seis reais e trinta centavos	dois mil, duzentos e sessenta e tres reais
21	PEGA VARETA contendo varias varetas coloridas (de aproximadamente 20 cm) e uma vareta preta, numero de jogadores 2 a 6 jogadores	ED FUNDAMENTAL	UND	20	R\$ 4,17	R\$ 83,40	quatro reais e dezessete centavos	oitenta e tres reais e quarenta centavos
22	BOLICHE com 6 Pinos e 2 Bolas Ajuda no Desenvolvimento da Coordenação Motora Pinos Fabricados Em Plastico Resistente	CARDOSO	UND	5	R\$ 20,35	R\$ 101,75	vinte reais e trinta e cinco centavos	cento e um reais e setenta e cinco centavos
<b>Total</b> dezesseis mil, seiscentos e cinquenta reais						R\$ 16.650,00		

Fone/Fax: (85) 3235.8831 / (85) 9 9998.9409 - E-mail: silvacosta\_fernando@hotmail.com

# J.A. PERO VAZ INDÚSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA - ME

RUA ALINE VIEIRA COLARES, Nº 361 - QUINTINO CUNHA - CEP 60.351-810 - FORTALEZA - CE  
CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E. 06.398.249-8



LOTE IV - BRINQUEDOS E DIVERSOS							Extensão	
ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total do Item R\$	Unitário	Total
1	TAPETE AMARELINHA EM EVA - medio tapete confeccionado em EVA 10mm colorido, composto por 13 bases de 25 x 25cm que se encaixam e formam a amarelinha, sendo 10 numeros de 0 a 9, 3 bases lisas, e 2 discos de arremesso colorido de 11 cm de diametro	CARLU	UND	10	R\$ 94,94	R\$ 949,40	noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos	novecientos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
2	LOUSA MAGNETICA material plástico com aprovação do INMETRO (contendo uma lousa magnética e 01 canetinha)	BUBA	UND	10	R\$ 22,94	R\$ 229,40	vinte e dois reais e noventa e quatro centavos	duzentos e vinte e nove reais e quarenta centavos
3	TOCA HOUSE 3 EM 1 contendo 1 toca triangular, 1 tunel, 1 toca quadrada, 80 bolinhas	BRASINT	UND	1	R\$ 423,58	R\$ 423,58	quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e oito centavos	quatrocentos e vinte e tres reais e cinquenta e oito centavos
4	TABELA DE BASQUETE INFANTIL KIT COM 02(DUAS)TABELAS Material polietileno de alto impacto, rendinha de nylon	ART BRINK	UND	3	R\$ 271,27	R\$ 813,81	duzentos e setenta e um reais e vinte e sete centavos	oitocientos e treze reais e oitenta e um centavos
5	MINI TRAVEZ DE FUTEBOL CONTENDO 02 (TRAVES DE FUTEBOL), 04 pinos, 04 cantoneiras Dimensão 44x60x56cm.	POLIPLASTIC	UND	4	R\$ 149,18	R\$ 596,72	cento e quarenta e nove reais e dezoito centavos	quinhentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos
6	ESCORREGADOR COM ESCADA material plástico, idade recomendada 3 a 4 anos	RYJO	UND	2	R\$ 813,49	R\$ 1.626,98	oitocentos e treze reais e quarenta e nove centavos	mil seiscentos e vinte e seis reais e noventa e oito centavos
7	GANGORRA DUPLA material plástico resistente, idade recomendada de 3 a 4 anos	RYJO	UND	2	R\$ 512,54	R\$ 1.025,08	quinhentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos	mil e vinte e cinco reais e oito centavos
8	Bitá - saco c/ 100 unidades	ART VIDRO	UND	20	R\$ 17,73	R\$ 354,60	dezesete reais e setenta e tres centavos	trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
9	PIÃO de madeira	ARTESÃO	UND	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00	quatorze reais e sessenta centavos	duzentos e noventa e dois reais
10	BALÃO em latex liso Tamanho 6,5. embalagem contendo 50 unidades	BALOOM	UND	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00	quatro reais e setenta centavos	quatrocentos e setenta reais
11	TAPETE ALFABETICO tapete alfabético colorido atóxico e lavável. Composto por quarenta peças em EVA para crianças a partir de três anos Ajuda a criança estimulando a conhecer e a brincar com os numeros	MINGONE	UND	10	R\$ 81,38	R\$ 813,80	oitenta e um reais e trinta e oito centavos	oitocentos e treze reais e oitenta centavos
12	BOIA PALITO embalagem com 50 und cores variadas bexiga balão canudo palito em latex Balões festivos decorativos	BALOOM	saco	70	R\$ 15,77	R\$ 1.103,90	quinze reais e setenta e sete centavos	mil cento e tres reais e noventa centavos
13	Bomba De Ar Manual Para Encher Bexiga Balão Balões	KLF	UND	10	R\$ 15,93	R\$ 159,30	quinze reais e noventa e tres centavos	cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos
14	Cavalete Flip Chart Compacto Dupla Face com Quadro Branco e Duratex estrutura em Pinus Cor Mogno Altura Altura Ajustavel 1,63 ou 1,72 m	TANTANIA	UND	7	R\$ 83,67	R\$ 585,69	oitenta e três reais e sessenta e sete centavos	quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e nove centavos

# J.A. PERO VAZ INDÚSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA - ME

RUA ALINE VIEIRA COLARES, Nº 361 - QUINTINO CUNHA - CEP 60.351-810 - FORTALEZA - CE  
 CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E. 06.398.249-8



15	Bloco flip chart 75gr 64x88cm (c/50 fis)	ROMITEC	bloco	20	R\$ 77,23	R\$ 1.544,60	setenta e sete reais e vinte e tres centavos	mil quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
16	pinceis tamanhos diversos	CONDOR	UND	200	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00	cinco reais e vinte e dois centavos	mil e quarenta e quatro reais
17	Tinta guache pcte com 06 unidades de 250 ml, cores variadas 510	ACRILEX	pct	30	R\$ 41,83	R\$ 1.254,90	quarenta e um reais e oitenta e tres centavos	mil duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
18	AVENTAL INFANTIL de plastico resistente cores variadas	ED FUNDAMENTAL	UND	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	onze reais	quinhentos e cinquenta reais
19	Bolma Francesa cores variadas	BLUE LANS	UND	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	trinta e sete reais	mil oitocentos e cinquenta reais
20	Paleta de Alta Qualidade em Acrilico para Tinta guache	ACRILEX	UND	30	R\$ 37,33	R\$ 1.119,90	trinta e sete reais e trinta e tres centavos	mil cento e dezoito reais e noventa centavos
21	CONJUNTOS DE MÉSINHAS EM PLÁSTICO COLORIDAS - fabricação em polietileno - mesa monobloco infantil cadeira e mesa empilhavel - faixa etaria aconselhável de 02 a 06 anos	IBAP	UND	10	R\$ 250,67	R\$ 2.506,70	duzentos e cinquenta reais e sessenta e sete centavos	dois mil, quinhentos e seis reais e setenta centavos
22	CABEÇÕES DE BONECOS (PERSONAGENS INFANTIS) - confeccionado em material resistente e flexivel, forrado, lavavel, confortavel, ventilação através de abertura na altura do rosto.	SIDERAL	UND	5	R\$ 785,00	R\$ 3.925,00	setecentos e oitenta e cinco reais	três mil, novecentos e vinte e cinco reais
23	MOLDURA EM GESSO - figuras diversas	MILIDEIAS	UND	700	R\$ 5,20	R\$ 3.640,00	cinco reais e vinte centavos	três mil, seiscentos e quarenta reais
24	TINTA PARA DESIGNER DE ROSTO - atóxica, facil de remover, conjunto com 5 cores variadas	IUR	kit	30	R\$ 26,07	R\$ 782,10	vinte e seis reais e sete centavos	oitenta e dois reais e dez centavos
25	TEATRO DE BONECOS - medindo 1, cm x 80 cm - cortina de tecido	ED FUNDAMENTAL	UND	1	R\$ 383,33	R\$ 383,33	trezentos e oitenta e três reais e trinta e tres centavos	oitenta e três reais e trinta e tres centavos
26	FANTOCHEs PARA TEATRO DE BONECOS (FAMILIA PERSONAGENS DAS HISTORIAS).	ED FUNDAMENTAL	Conj unto	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00	cento e oitenta e oito reais	mil oitocentos e oitenta reais
27	ADESIVOS PARA UNHAS - DESENHOS E CORES VARIADAS.	DAWE	Cartela	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	cinco reais e vinte centavos	mil e quarenta reais
28	TAPETE NUMERICO tapete numerico colorido atóxico e lavavel - Composto por quarenta peças em E.V.A para crianças a partir de três anos. Ajuda a criança estimulando a conhecer e a brincar com os numeros	MINGONE	UND	10	R\$ 32,34	R\$ 323,40	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	vinte e tres reais e quarenta centavos
29	ROUPA DE PALHAÇO (PATATI/PATATA) Fantasia Patata/Patati, composta por chapéu e macacão. Tamanho unico	PC KIDS	UND	2	R\$ 182,58	R\$ 365,16	cento e oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	trezentos e sessenta e cinco reais e dezesses centavos
30	CAVALINHO DE PAU Comprimento total do cavalo de pau 100 cm Altura 105 00 cm Largura 10 00 cm	CARLU	UND	20	R\$ 110,91	R\$ 2.218,20	cento e dez reais e noventa e um centavos	dois mil, duzentos e deztoito reais e vinte centavos
31	SAPATO DE PALHAÇO em Couro de Alta qualidade, feitos à mão	PC KIDS	UND	2	R\$ 535,75	R\$ 1.071,50	quinhentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos	mil e setenta e um reais e cinquenta centavos
32	ROUPA DE PRINCESA/PRINPE Baseado em personagens de desenho animado Confeccionado em Tafeta, com boa resistencia e durabilidade	PC KIDS	UND	15	R\$ 116,84	R\$ 1.752,60	cento e dezesses reais e oitenta e quatro centavos	mil setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
33	MAQUIAGENS a prova d'água, altamente pigmentadas para garantir cor intensa ja na primeira aplicação	IUR	UND	10	R\$ 50,07	R\$ 500,70	cinquenta reais e sete centavos	quinhentos reais e setenta centavos
34	MASSA DE MODELAR Faixa Etaria 03 Anos Cores Sortidos	KOALA	UND	60	R\$ 2,55	R\$ 153,00	dois reais e cinquenta e cinco centavos	cento e cinquenta e três reais

# J.A. PERO VAZ INDÚSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA - ME

RUA ALINE VIEIRA COLARES, Nº 361 - QUINTINO CUNHA - CEP 60.351-810 - FORTALEZA - CE  
CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E. 06.398.249-8



35	FANTOCHE Personagens Em Feltro Costurado, Entre 26 E 36cm De Altura Conforme Personagem	ED FUNDAMENTAL	UND	25	R\$ 80,23	R\$ 2.005,75	oito reais e vinte e tres centavos	dois mil e cinco reais e setenta e cinco centavos
36	CARRINHO DE BRINQUEDO indicado para crianças maiores de 18 meses. Em plástico resistente e atóxico. Com certificado do INMETRO	LUMAR	UND	30	R\$ 13,55	R\$ 406,50	treze reais e cinquenta e cinco centavos	quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos
37	BONECOS E BONECAS Ideal Para crianças Acima de 4 Anos feito com palstico de alta qualidade e/ou tecido macio	BAMBOO	UND	30	R\$ 6,78	R\$ 203,40	seis reais e setenta e oito centavos	duzentos e três reais e quarenta centavos
38	PÉTECA Com enchimento interno, confeccionado em tecido ou couro sintético costurado com penas coloridas	ED FUNDAMENTAL	UND	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00	quatorze reais e cinquenta centavos	quatrocentos e trinta e cinco reais
<b>Total</b>						<b>quarenta mil e quatrocentos reais</b>	<b>R\$ 40.400,00</b>	

LOTE V - MATERIAL PERMANENTE ESPORTIVO							Extenso	
ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total do Item R\$	Unitário	Total
1	MESA DE PING PONG OFICIAL MATERIAL tampo em mdf 15mm, acabamento primer azul com linhas demarcatorias brancas, pes. madeira macia dobravel	KIOFF	UND	1	R\$ 502,00	R\$ 502,00	quinhentos e dois reais	quinhentos e dois reais
2	MESA DE PEBOLOM - madeira macia, bonecos em polipropileno (pp) colorido possuir varões passantes, arcompanhar bola Dimensões aproximadas largura 1,31m ou superior, peso aproximado 21 kg ou superior	KLOPF	UND	1	R\$ 758,00	R\$ 758,00	setecentos e cinquenta e oito reais	setecentos e cinquenta e oito reais
3	CAMA ELASTICA 245 cm estrutura de aço galvanizado, capa para mastro e capa para proteção do mastro em espuma de polietileno expandido, acabamento em polipropileno, mola em aço. Para todos as idades	SHOPPING INFLAVEIS	UND	1	R\$ 1 080,00	R\$ 1 080,00	mil e oitenta reais	mil e oitenta reais
4	Piscina de Bolinha de 2m x 2m com 2.000 Bolas Coloridas	SHOPPING INFLAVEIS	UND	1	R\$ 1 460,00	R\$ 1 460,00	mil quatrocentos e sessenta reais	mil quatrocentos e sessenta reais
<b>Total</b>						<b>três mil e oitocentos reais</b>	<b>R\$ 3.800,00</b>	

LOTE VI - MATERIAL PARA CONFECCÃO DO KIT BEBÊ							Extenso	
ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total do Item R\$	Unitário	Total
1	AGULHA p/ costura a mão n/08 c/20 und	CORRENTE	PCT	10	R\$ 2,72	R\$ 27,20	dois reais e setenta e dois centavos	vinte e sete reais e vinte centavos
2	AGULHA p/ amquina n°14 c/10und	SINGER	PCT	10	R\$ 8,31	R\$ 83,10	oito reais e trinta e um centavos	oitenta e três reais e dez centavos
3	BANHÉIRA material plástico cores variadas	CAIOSUL	PCT	200	R\$ 22,69	R\$ 4 538,00	vinte e dois reais e sessenta e nove centavos	quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais
4	ALGODÃO de bolinha 50 gramas	DAUF	PCT	400	R\$ 3,96	R\$ 1 584,00	três reais e noventa e seis centavos	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
5	KIT BANHO pct c/4 und 100/ polipropileneo pigmentos contendo pent. escova saboneteira e prendedor	EFFISA	UND	200	R\$ 10,17	R\$ 2 034,00	dez reais e dezessete centavos	dois mil e trinta e quatro reais
6	BICO 13,7 metros 80% poliester + 20% algodão cor branco 5cm	AQUARELIA	PEÇA	500	R\$ 9,38	R\$ 4 690,00	nove reais e trinta e oito centavos	quatro mil, seiscentos e noventa reais
7	HASTES FLEXIVEIS com ponta de algodão c/50und	DAUF	CX	200	R\$ 1,72	R\$ 344,00	um real e setenta e dois centavos	trezentos e quarenta e quatro reais
8	ENTRE MEIO c/13metros - cores variadas,passa fita 10mts 2,7 cm	TRADER	PEÇA	40	R\$ 14,87	R\$ 594,80	quatorze reais e oitenta e sete centavos	quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
9	FITA de cetim n°1 0 c/100 metros	CRAJAR	ROLO	15	R\$ 9,13	R\$ 136,95	nove reais e treze centavos	cento e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos
10	SABONETE infantil 90 gramas	GRANADO	UND	200	R\$ 6,25	R\$ 1 250,00	seis reais e vinte e cinco centavos	mil duzentos e cinquenta reais

# J.A. PERO VAZ INDÚSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA - ME

RUA ALINE VIEIRA COLARES, Nº 361 - QUINTINO CUNHA - CEP 60.351-810 - FORTALEZA - CE  
CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E. 06.398.249-8



11	LINHA p/ costura 100% poliester tipo cone etiqueta 120 c/ 2000 jardas cores variadas	BEL	UND	30	R\$ 3,29	R\$ 98,70	tres reais e vinte e nove centavos	noventa e oito reais e setenta centavos
12	TECIDO liso popeline cor branco	SOTEEDO	M	300	R\$ 14,04	R\$ 4.212,00	quatorze reais e quatro centavos	quatro mil, duzentos e doze reais
13	TECIDO estampado popeline cores variadas 80 cm	SOTEEDO	M	300	R\$ 16,23	R\$ 4.869,00	dezesseis reais e vinte e três centavos	quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais
14	TECIDO p/ cobertura infantil (flanela)	SOTEEDO	M	200	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00	seis reais e cinco centavos	mil, duzentos e dez reais
15	TECIDO p/ fralda cor branco	INCONFRAL	M	800	R\$ 3,44	R\$ 2.752,00	tres reais e quarenta e quatro centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais
16	TESOURA para cortar tecido 24,5	SINGER	UND	15	R\$ 17,75	R\$ 266,25	dezessete reais e setenta e cinco centavos	duzentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
<b>Total</b> vinte e oito mil, seiscentos e noventa reais						<b>R\$ 28.690,00</b>		

Importa a presente proposta a quantia de:

NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS

R\$ 98.930,00

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços - conforme edital.

Fortaleza, 13 de novembro de 2017.

J.A. PERO VAZ INDÚSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA - ME  
CNPJ: 11.737.334/0001-69 / CEC 06.398.2498  
Representante Legal